
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Responsabile Area Amministrativa

Reg, generale n. (FT—del 03-89-2095

Registro settore n.{9 del 03-09-2095

OGGETTO: Determina di liquidazione fattura 122 dell’01.09.2025, prot. comunale n. 8893 del
02.09.2025 -peril servizio di noleggio amplificazione per la realizzazione degli eventi previsti con
deliberadi G.M. n. 93 del 15.07.2025 a supporto degli eventi previsti per L’ Estate a Sant’ Alessio Siculo
2025 alla Ditta Cuppari Service di Cuppari Pietro Via Salita della Caperrina,14-98122 Messina - P.Iva
IT02993290838
CIG:B7A5E7E213

Premesso
a

che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale attraverso
la promozionedel territorio e delle sue peculiarità;
Che con delibera di G.M.n. 93 del 15.07.2025 è stato approvato il programma degli eventi estivi
anno 2025 -“Estate a Sant'Alessio Siculo 2025” al fine di promuovere, incentivare il richiamo
turistico per tutto il comprensorio, finalizzato alla crescita e allo sviluppo territoriale nelle sue
potenzialità;
Chegli eventi per i quali necessita il noleggio del service sono:

e 26 Luglio- spettacolo teatrale-palco fronte ufficio turistico;
8 Agosto- spettacolo cabaret ed esibizione scuola di ballo- palco fronte ufficio turistico;
11 Agosto-esibizione scuola di ballo- palco fronte ufficio turistico;
20 Agosto- Candle Live-palco fronte ufficio turistico;
29 Agosto- esibizione scuola di ballo -palco fronte ufficio turistico;

Che I° Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali
dell’Ente, ha assegnato con delibera di G.M. n.93 del 15.07.2025 al Responsabile dell’Area
Amministrativa la somma di € 30.750,00 per consentire la realizzazione degli eventi previsti dal
programma (organizzazione, noleggio service, SIAE, ed eventuali spese tecniche relative
all’organizzazione degli eventi stessi);
Che con determina n. 393 del 15.07.2025 si è proceduto all’affidamento del servizio di noleggio
amplificazione perla realizzazione degli eventi previsti con delibera di G.M.n. 93 del 15.07.2025 a
supporto degli eventi previsti per L’Estate a Sant’ Alessio Siculo 2025 alla Ditta Cuppari Service di
Cuppari Pietro Via Salita della Caperrina,14-98122 Messina - P.Iva IT02993290838, ai sensi
dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000 ,per un importo complessivo di Euro 4.880,00 IVA compresa;



Che è stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge.217/2010, il codice CIG: B7A5SE7E213

che identifica l’affidamento ed a fronte del quale si eseguirà il pagamento;

Vista la fattura FPA 122 del 01.09.2025, prot. comunale n. 8893 del 02.09.2025 peril servizio di

noleggio amplificazione per la realizzazione degli eventi previsti con delibera di G.M. n. 93 del
15.07.2025 a supporto degli eventi previsti per L’Estate a Sant’ Alessio Siculo 2025 presentata dalla
Ditta Cuppari Service di Cuppari Pietro Via Salita della Caperrina,14-98122 Messina - P.Iva
IT02993290838per un importo di Euro 4.880,00 IVA compresa;

Dato atto cheè stato acquisito il DURC(documento unicodi regolarità contributiva) richiesto on- line, ai sensi
del DM 30/01/2015 dal quale si evince che la Cooperativa risulta in regola con i contributi previdenziali ed
assistenziali - numero protocollo-INAIL_50067536( scadenza validità il 30/06/2025);

Dato atto che il Comunedi S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di CC.n. 19 del 02/09/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l’organigrammadelle aree; ;

Vista la determina sindacale.n. 10 del 28.06.2022 di individuazione dei Responsabili di area;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17-ter del DPR 26/10/1972, n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, lett.B) della
L.23/12/2014, n.190 inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT®;

DETERMINA

e  Distabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della-presente determinazione;
e Di liquidare e pagare l’importo di Euro 4.000,00 peril servizio di noleggio amplificazione

per la realizzazione degli eventi previsti con delibera di G.M.n. 93 del 15.07.2025 a supporto
degli eventi previsti per L’Estate a Sant'Alessio Siculo 2025 alla Ditta Cuppari Service di
Cuppari Pietro Via Salita della Caperrina,14-98122 Messina- P.Iva IT02993290838;

e Di dare atto che, ai sensi dell’art.17 -ter DPR n.633/1972 la somma di € 880,00 verrà
trattenuta e riversata direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi
previsti dalla normativa vigente;

e Di imputare la somma complessiva derivante di € 4.880,00(Iva compresa 22%), giusta
attestazione del responsabile del servizio finanziario;

e Didareatto che,al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall’ANAC-autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture è il seguente: CIG: B7ASE7E213;

e Ditrasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i provvedimenti
conseguenziali;

e Didareattoaltresì che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6-bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della
L.n.190/2012;



e Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14.03.2013
come di seguito indicato: albo pretorio, on-line “Determinazioni” ed in amministrazione
trasparente.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett. “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità CIAulla determina
ESPRIME PARERE RLLeÈ
Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO +-( ( O x )
sui seguenti codici e numeri:

Codice OY.9f4J 04.0 l. & deg Codice

Competenza :

i

Competenza

Residui—_—i

Residui

Intervento [ MP. / IAl Intervento "6 na

Lì

ERVIZIO FINANZIARIO
menico Aliberti



Cuppari Service di Cuppari Pietro
Via Salita della Caperrina,14

98122 Messina (ME)

C.F.
P.Iva 02993290838 CPPPTR74E01F158Y

Codice

fattura 122 del 01-09-2025 Protocollo 8893 del 02-09-25 Pag.1di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 15449337840

Contratto

Noleggio impianto audio e luci, compresoassistenza in 1,00 4.000,000000 4.000,00. 22
‘occasione delle manifestazioni "Estate a Sant'Alessio Siculo
2025" effettuate presso il Vs. Comune.

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 4.000,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

2 4.000,00 880,00 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico ° 01-10-2025 Monte Paschi Siena 1T37L9103016500000002991193


